シュナイダーエレクトリックホールディングス株式会社
MFR8457501-04
納 入 仕 様 書
製品名称：SP5000Xシリーズ
製品型式：「型式番号」参照
受領印欄
MFR8457501-04
履歴改訂

汚染度 3 ( フロント面)、2 ( その他の面)
腐食性ガス 腐食性ガスのないこと
型式の末尾が F0H の機種: IEC/EN 60721-3-3 Class 3C3*2
耐気圧 (使用高度) 800...1,114 hPa (海抜 2,000 m [6,561 ft] 以下)
耐紫外線(フロント面) 遮断率: 99% 以上 (380 nm)
機械的稼動条件
耐振動*1 IEC 60068-2-6 準拠
5...9 Hz 片振幅: 7 mm (0.28 in)
9...150 Hz 定加速度: 19.6 m/s2
X、Y、Z 各方向 10 サイクル (約100 分間 )
IEC 61373: 1999 (カテゴリー 1、Class B)
5≤f≤150 Hz
(質量< 500 kg: f1=5 Hz、f2=150 Hz)
加速度: 上下: 7.90 m/s2、左右: 3.50 m/s2、前後:
5.50 m/s2
IEC 60068-2-6 準拠
5...9 Hz 片振幅: 3.5
mm (0.14 in)
9...150 Hz 定加速度:
9.8 m/s2
X、Y、Z 各方向 10 サイ
クル (約100 分間 )
IEC 61373: 1999 (カテ
ゴリー 1、Class B)
5≤f≤150 Hz
(質量< 500 kg: f1=5
Hz、f2=150 Hz)
加速度: 上下: 7.90 m/
s2、左右: 3.50 m/s2、前
後: 5.50 m/s2
耐衝撃性*1 IEC 60068-2-27 準拠
392 m/s2、11 ms、X、Y、Zの方向に各 3 回
IEC 60068-2-27 準拠
147 m/s2、X、Y、Zの方
向に各 3 回
電気的稼動条件
19
MFR8457501-04
仕様 SP-5490WA SP-5690WA SP-5790WA
ファーストトランジェント・
バーストイミュニティ
IEC 61000-4-4
2 kV: 電源ポート
1 kV: 通信ポート
耐静電気放電 接触放電法: 6 kV
気中放電法: 8 kV
(IEC/EN 61000-4-2 レベル 3)
設置仕様
ボックスモジュール
ディスプレイモジュール
*1 フィールドバスユニットを使用する場合は、フィールドバスユニットの仕様範囲内で本製品を
ご使用ください。
*2 より過酷な環境で使用するために、型式の末尾が F0H の機種の電子基板は絶縁保護
コーティングがされています。テストレベルは次のとおりです。
機種 標準 レベル
型式の末尾が F0H の機種 IEC/EN 60721-3-3 流動混合ガス、クラス 3C3、25 °C (77 °F)、相
対湿度 75%、t = 7 日間
濃度 (ppm): H2S: 2.5 / Cl2: 0.1 / SO2: 2.0
腐食防止用のグリース(Nyogel 760G) を次のインターフェイスに塗布してください。
ボックスモジュール ディスプレイモジュールインターフェイス、拡張ユニットインターフェイス、イーサ
ネットインターフェースx 2、USB (Type A) インターフェイス x 2、USB
(mini-B) インターフェイス、システムカードインターフェイス、ストレージカード
インターフェイス
ディスプレイモジュール ボックスモジュールインターフェイス
注意
機器の不作動
• 薬品が気化し空気中に存在している場所や、薬品が付着する場所での製品の使用お
よび保管は避けてください。薬品とは次を指します。A) 酸・アルカリ・その他塩類: 腐食
による故障、B) 有機溶剤類: 火災
• パネルケースの内部に水や液状のもの、金属、結線の切れ端が入らないようにしてくださ
い。
上記の指示に従わないと、負傷または機器の損傷を負う可能性があります。
 SP-5B90
冷却方式 自然空冷
外形寸法(W x H x D) 188 x 131 x 35 mm (7.4 x 5.16 x 1.38 in)
質量 0.9 kg (1.98 lb) 以下
 SP-5490WA SP-5690WA SP-5790WA
接地 機能接地: D 種接地(SG-FG共通)
冷却方式 自然空冷
20
MFR8457501-04
 SP-5490WA SP-5690WA SP-5790WA
保護構造*1 IP66F、IP67F、タイプ4X (室内および屋外使用) タイプ12、タイプ13*2
* パネル埋込時のフロント面
外形寸法
(W x H x D)
203.6 x 148.6 x 37 mm
(8.02 x 5.85 x 1.45 in)
308 x 230.5 x 68 mm
(12.15 x 9.07 x 2.68
in)
408 x 264 x 68 mm
(16.06 x 10.39 x 2.68
in)
パネルカット寸法
(W x H)
190 x 135 mm
(7.48 x 5.31 in)*3
パネル厚範囲:1.6...5
mm (0.06. 0.2 in) *4
295 x 217 mm
(11.61 x 8.54 in)*3
パネル厚範囲:1.6...5
mm (0.06. 0.2 in) *4
394 x 250 mm
(15.51 x 9.84 in)*3
パネル厚範囲:1.6...5
mm (0.06. 0.2 in) *4
質量 1.3 kg (2.9 lb) 以下 3.2 kg (7.1 lb) 以下 4.8 kg (10.6 lb) 以下
フロントベゼル材質 アルミダイキャスト
ステンレス
*1 本製品をパネルに取り付けたときのフロント部分に関する保護構造です。当該試験条件で
適合性を確認していますが、あらゆる環境での使用を保証しているものではありません。特に試
験に規定されている油であっても、長時間にわたり噴霧状態に本製品がさらされている場合や
極端に粘度の低い切削油にさらされている場合などは、フロント部のシートまたはガラスカバー
のはがれにより油の浸入が発生することがあります。その場合は、別途対策が必要となります。
また、規定外の油でも同様の浸入やフロント部が変質することがあります。本製品を使用する
前にあらかじめご使用の環境をご確認ください。また、長時間使用した防滴ガスケットや一度
パネル取り付けした防滴ガスケットはキズや汚れが付き、十分な保護効果を得られない場合
があります。安定した保護効果を得るためには、防滴ガスケットの定期的な交換をお勧めしま
す。
* 2 製品ラベルで型式と製品のバージョン (PV) をご確認ください。次の機種でPV: 01 の場
合のみ、保護構造は IP66F です。